
   

          
 Purchasing Division 

 

ADDENDUM NO. 1 
 

DATE:  October 10, 2024 
FROM:  City of Grand Junction Purchasing Division 
TO:   All Offerors 
RE: Lighting Replacement Creekside Section of GJ Convention Center 
  

Offerors responding to the above referenced solicitation are hereby instructed that the requirements have 
been clarified, modified, superseded, and supplemented as to this date as hereinafter described. 
 

Please make note of the following clarifications: 
 

1. Clarification: Additional Scope of Work: 

• Replace 6 Exit Signs, I will be in each of the rooms below. See attachment X1 for 
details. 

➢ Kannah Creek 
➢ Whitewater 
➢ Adobe 
➢ Escalante 
➢ Plateau 
➢ Domingues 

• Creekside Hallway & Lobby – Replace eight exit signs with new LED signs. (Two of the 
eight signs are double-sided. See attachment X2 for details. 
 

2. Attachments: 

• Attachment X1 – Exit Signs for six rooms above 

• Attachment X2 – Double sided Exit Signs for Creekside Hallway and Lobby 

• Attachment - Picture Can Light Fixture  

• Attachment - Existing Light Switch 

• Attachment - Retro Fit Fixture 

• Attachment - D2 LED Recessed Downlight 
 

2. Question: Please specify the size of the can light you need to replace. 
 Answer: See attachment D2 
 
3. Question:  Could you please provide pictures of the “Existing Wall Dimmer Station”? Additionally, it 

would be helpful if you could specify your preferred products for “Dimming Power Packs” and 
“Wireless Switches” which we can use as a basis to offer you the best options. 
Answer: Please see attachment picture #2. 
The City of Grand Junction is not brand specific.  The product needs to meet the requirements 
specified 

 
4. Question: Creekside Hallway and Lobby: Please specify the type and size of the tube for 14 retrofit 

LED Tubes. 



   

Answer: The new bulbs will need to be a 4000k ballast bypass bulb.  
The existing bulbs are 4ft T-8 bulbs. Please see attachment picture #3 

 
5. Question: Creekside Hallway and Lobby: The 8-Exit Signs, would you like them with Emergency 

Frog Eyes? 
 Answer: No 
 
6. Question: Creekside Hallway and Lobby: Can you please provide the "Size of the Can Lights" that 

need to be replaced? Can you please send me more information on the Can Light as you have 
requested that it "matches the other Can lights in the rooms. The Brand, Model, Size, Temperature 
Color, so we can purchase. If you still have one in the box or I will need a photo of all the details on 
the Can Light. Photo of the cans from underneath would be very helpful. 

 Answer: Please see attached photo #1 and spec sheet D2 the new lights will need to be as like. 
 
7. Question: Creekside Hallway and Lobby: Replace 9 - EM 2 x 2 Troffers - Just to clarify. Are these 

troffers Emergency Troffers with battery backup Systems you are referring to? Emergency troffers are 
different then the troffers you currently have on Site in the photo provided.  

 Answer: The EM 2 x 2 Troffers will need to have a battery backup and match troffers on site. 
There are no new emergency troffers on site.  

 
8. Question: Creekside Hallway and Lobby: There is a request for (14) fixtures in the hallway closets 

that need to be retrofitted with tubes. How many Tubes per fixture & please provide 
temperature color. Are They T12, T8, T5, U-Bends, 2ft or 4ft tubes currently in the fixture. 

 Answer: Each fixture is a 4Ft T8 bulb. 
Each fixture has 2 bulbs. 
The new bulbs will need to be a 4000k ballast bypass bulb.  

 
9. Question: Kannah Creek Room: (20) Can's - / (16) - 2 x 2 LED Troffers / My assumption is that you 

want these fixtures to match all the other fixtures.  Any Emergency fixtures needed for this room? 
 Answer: Yes, all the fixtures will need to match. 

No emergency fixtures for this room. 
2 x 2 Troffers will need to match troffers in hallway. 
Can lights need to match can lights in hallway please see attachment D2. 

 
10. Question: Kannah Creek Room: (5) Switches - (4) Dimmers / (1) Master / Is there more than one 

station controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed.  
 Answer: No there is only one station in each room. 
 
11. Question: Kannah Creek Room: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and 

possible Blueprints of existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to 
supply. 

 Answer: Kannah Creek is 1287 square feet.  
 
12. Question: Whitewater Room: (20) Can's - Size, Model, Brand / (16) - 2 x 2 LED Troffers / Any 

Emergency fixtures needed for this room? 
 Answer: No emergency fixtures needed for this room. 
 
13. Question: Whitewater Room: (5) Switches - (4) Dimmers / (1) Master / Is there more than one station 

controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed.  
 Answer: No, there is only one station in each room. 
 



   

14. Question: Whitewater Room: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and 
possible Blueprints of existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to 
supply. 

 Answer: Whitewater Room is 1287 square feet. 
 
15. Question: Adobe Room: (10) Can's - Size, Model, Brand / (4) - 2 x 2 LED Troffers / Any Emergency 

fixtures needed for this room? 
 Answer: No emergency fixtures needed for this room. 
 
16. Question: Adobe Room: (4) Switches - (3) Dimmers / (1) Master / Is there more than one station 

controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed.  
 Answer: There is only one station in each room. 
 
17. Question: Adobe Room: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and 

possible Blueprints of existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to 
supply. 

 Answer: Adobe Room is 450 square feet. 
 
18. Question: Escalante Room: (10) Can's - Size, Model, Brand / (4) - 2 x 2 LED Troffers / Any 

Emergency fixtures needed for this room? 
 Answer: No emergency fixtures are needed for this room. 
 
19. Question: Escalante Room: (4) Switches - (3) Dimmers / (1) Master / Is there more than one station 

controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed.  
 Answer: There is only one station in each room. 
 
20. Question: Escalante Room: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and 

possible Blueprints of existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to 
supply. 

 Answer: Escalante Room is 450 square feet. 
 
21. Question: Plateau Room: (10) Can's - Size, Model, Brand / (4) - 2 x 2 LED Troffers / Any Emergency 

fixtures needed for this room? 
 Answer: No emergency fixtures needed for this room. 
 
22. Question: Plateau Room: (4) Switches - (3) Dimmers / (1) Master / Is there more than one station 

controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed.  
 Answer: There is only one station in each room. 
 
23. Question: Plateau Room: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and 

possible Blueprints of existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to 
supply. 

 Answer: Plateau Room is 450 square feet. 
 
24. Question: Dominguez Room: (10) Can's - Size, Model, Brand / (4) - 2 x 2 LED Troffers / Any 

Emergency fixtures needed for this room? 
 Answer: No emergency fixtures needed for this room. 
 
25. Question: Dominguez Room: (4) Switches - (3) Dimmers / (1) Master / Is there more than one station 

controlling the switches in every room. I need to make sure if 3-way switches are needed. 
 Answer: There is only one station in each room. 
 



   

26. Question: Dimming Cable - We need to know square footage of the rooms and possible Blueprints of 
existing locations of fixtures to determine how much Dimming Cable we need to supply. 

 Answer: Dominguez Room is 450 square feet. 
 
 
 
The original solicitation for the project noted above is amended as noted. All other conditions of the 
subject remain the same. 
 

Respectfully, 

 
Dolly Daniels, Senior Buyer 
City of Grand Junction, Colorado 



jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight





jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight

jonathanr
Highlight














